Adquisiciones, Enajenaciones, Arrendamientos, Prestación de Servicios y Administración de 
Bienes Muebles e Inmuebles del Estado de Guerrero, artículos 9 y 11. 

2023-D-12057-19-1136-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 8,713,937.98 pesos (ocho millones setecientos trece mil novecientos treinta y 
siete pesos 98/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición 
hasta su reintegro a la Tesorería de la Federación, por no contar con las facturas, el acta de 
entrega-recepción, la evidencia fotográfica y el registro de entrada al almacén para la